

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	04-Mar	200 bin	190 bin
18:00	ABD	Fed Üyelerinden Barr'in Konuşması			



**FX Market ile**  
avantajlı kurlarla  
döviz, altın,  
gümüş ve platin  
alım satım  
işlemleri  
Finansal  
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan  
Google Play  
AppGallery

**Nazlı Dilcu Dağ**

[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Nazlıcan Şahan Şavur**

[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**

[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin'in tüketici fiyat endeksi beklentilerin altında kalarak, aylık bazda %0,5 düşüş yaşarken, yıllık bazda %1,0 arttı. Bu sabah Asya piyasaları karışık seyreliyor. Japonya ve Hong Kong'da alıcılı, Çin'de ise negatif seyirler takip ediliyor. ABD'de spot endeksler de dün karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,18 değer kaybederken, S&P500 %0,14 ve Nasdaq %0,40 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde ise negatif bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadeliileri de bu sabah satıcılı seyreliyor.

Dün ABD'de şubat ayı ADP özel sektör istihdam değişimi ve ocak ayı JOLTS yeni iş açılışları verileri takip edildi. ADP verilerine göre ABD'de özel sektör istihdamı şubat ayında 242 bin kişilik artış ile beklentilerin üzerinde gerçekleşirken, önceki ayın verisi de yukarı yönlü revize edildi. ADP Baş Ekonomisti Nela Richardson istihdam piyasasının güçlü olmasının ekonomi ve çalışanlar için iyi olduğunu ancak ücret artışlarının hala çok yüksek olduğunu değerlendirirken, burada görülecek ılımlı yavaşlamanın kısa vadede enflasyonu düşürecek etki yaratmayabileceğini dile getirdi. JOLTS yeni iş açılışları ise ocak ayında 410 bin azalarak 10 milyon 824 bin ile beklentilerin üzerinde geldi. Veriler Fed'in sıkılaştırma politikasına rağmen istihdam piyasasının sıkı kaldığını gösterirken, Fed Başkanı Jerome Powell bir önceki gün Senato Bankacılık Komitesi'ne yaptığı sunumunda istihdam piyasasının aşırı sıkı olduğuna yönelik Fed'in endişelerini dile getirmişti. Powell, dün Temsilciler Meclisi Komitesi'nde yaptığı konuşmada ise mart ayı toplantısıyla ilgili herhangi bir karar almadıklarını belirtirken, gelecek verileri görene kadar bu konu hakkında bir karar almayacaklarını açıkladı. Cuma günü açıklanacak olan kritik tarım dışı istihdam verileri Fed'in bu ayki FOMC toplantısında yapacağı faiz artırımının 25 veya 50 baz puan mı olacağı yönünde beklentileri şekillendirecek olması açısından önem taşıyor. Bu sabah Dolar endeksi 105,5 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,00 seviyelerinin hemen altında bulunuyor. Bugün 4 Mart haftasına ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklanacak. Ayrıca Fed üyelerinden Barr'ın konuşması takip edilecek. Dün Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) en güvercin tondaki üyelerinden olan Ignazio Visco, faiz artışlarının devamı konusunda 'şahin' söylemdeki ECB üyelerini eleştiren açıklamalar yaptı. Visco belirsizliklerin çok yüksek olması sebebiyle kurulun geleceğe ilişkin 'sözlü yönlendirme' olmadan toplantı bazında karar alma konusunda uzlaştığını, bu nedenle diğer üyelerin gelecekteki faiz artışlarına yönelik açıklamalar yapmasını onaylamadığını açıkladı. Bu sabah EURUSD 1,0550 seviyelerinde bulunuyor.

Dün BIST100 endeksi günü %1,05 değer kazancıyla 5.438 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 86,4 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,94 seviyesinde bulunuyor. 5 yıllık CDS priminde görülen düşüş devam ediyor ve bu sabah 517,7 seviyesinde bulunuyor.

Ons altın bu sabah 1.815\$, ons gümüş ise 20,05\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 82,4\$ çevresinde seyrederken, Bitcoin ise 21.700\$ seviyelerinde bulunuyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0650– 1,0720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0450 ve 1,0360 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.860\$ ve 1.880\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.795\$ ve 1.748\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 20,70\$ ve 21,35\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,70\$ ve 18,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 19,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,5585 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.350 – 5.077 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.560 – 5.704 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,1906 ve 1,2070 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1760 ve 1,1680 destekleri öne çıkıyor.

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- ♦ Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi Şubat'ta 51,7'ye yükselerek eşik değer 50,0'ın üzerine çıktı ve ihracat talep koşullarında Haziran 2022'den bu yana aylık bazda ilk iyileşmeye işaret etti.
- ♦ TCMB tarafından bankalara gönderilen yazıda, dövizden dönüşümlü KKM'de faiz üst sınırının kaldırıldığı hatırlatılarak, müşterilere sunulan primin faize eklenmesi istendi. Böylelikle TCMB'nin ödeyeceği potansiyel kur farkı düşmüş olacak.
- ♦ AK Parti'nin Meclis'e sunduğu yasa teklifine göre gaz ithalatına hem BOTAS hem de özel sektör tüzel kişileri açısından serbestlik getiriliyor. Yasa teklifinde ayrıca BOTAS'ın yapısı da yeniden düzenleniyor.
- ♦ Sosyal Sigortalar Kurumu (SGK) 23 Mayıs 2002 tarihindeki hizmet sürelerine bakılmaksızın tüm sigortalıların bakımından emeklilik yaş koşulunun kaldırıldığı hatırlatılarak, bu bağlamda 23/05/2002 tarihi itibarıyla 3 yıldan az hizmeti bulunan memur ve esnafın da EYT düzenlemesi kapsamında olduğunu duyurdu.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanlığı, 2023 yılı dış finansman programı çerçevesinde doları cinsinden 2029 vadeli bir tahvil ihracı gerçekleştirmek üzere Deutsche Bank, HSBC ve J.P. Morgan'a yetki verdi. 6 yıl vadeli ihracat getirininin %9,50, satış miktarının ise 2,25 milyar dolar civarında olması bekleniyor.
- ♦ Kamuya olan borçların yapılandırılmasını da içeren kanun teklifine, Kahramanmaraş merkezli depremlerin oluşturduğu etkilerin giderilmesine yönelik eklenen maddelere göre, yıkımı onarmak amacıyla kurumlar vergisi mükelleflerine verilen vergi teşviklerinde bir kereye mahsus %10 kesinti yapılacak.

### Avrupa

- ♦ Almanya'da ocak ayında perakende satışlar aylık bazda yükselme beklentilerinin aksine %0,3 düşüş gösterirken, yıllık bazda %4,6 geriledi.
- ♦ Almanya'da sanayi üretimi ocak ayında aylık bazda %3,5 artış göstererek beklentileri aşarken, yıllık bazda %1,6 gerileme gösterdi.
- ♦ Son okumalara göre Euro Bölgesi'nde mevsimsellikten arındırılmış gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH), geçen yılın dördüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla ilk okumalarda görülen %0,1'lik büyümeden aşağı yönlü revize edilerek, GSYH'nin çeyreklik bazda değişmediğini gösterdi. Euro Bölgesi ekonomisinin, 2022'nin son çeyreğinde 2021'in aynı dönemine göre büyümesi ise %1,9'dan %1,8'e revize edildi.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Ignazio Visco, faiz artışlarının devamı konusunda 'şahin' tondaki ECB üyelerini eleştirdi. Visco belirsizliklerin çok yüksek olması sebebiyle Yönetim Kurulu'nun geleceğe ilişkin 'sözlü yönlendirme' olmadan toplantı bazında karar alma konusunda uzlaştığını, bu nedenle diğer üyelerin gelecekteki faiz artışlarına yönelik açıklamalar yapmasını tasvip etmediğini açıkladı.
- ♦ İngiltere Merkez Bankası (BoE) üyesi Swati Dhingra, ülkede son aylarda artış eğiliminde olan para politikası faizinin artık sabit tutulması gerektiğini belirterek, olası bir faiz artışının ülke ekonomisine zarar verebileceğini belirtti. Enflasyondaki artışın çalışanların gelirlerine yansıtıldığına ilişkin çok az işaretin görüldüğünü belirten Dhingra, enflasyon hedefinin üzerinde seyreden bir buçuk yılın ardından, finansman maliyetlerini artıracak bir faiz artışının ticarete benzeri görülmemiş bir çok yaratabileceğini ifade etti.

### ABD

- ♦ ADP verilerine göre ABD'de özel sektör istihdamı şubat ayında 242 bin kişilik artış ile beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Önceki ayın verisi ise 106 binden 119 bine revize edildi. Küçük ölçekli işletmelerde 61 bin kişilik istihdam kaybı olurken orta ölçekli işletmeler istihdama en büyük katkıyı yaptı. Pandemi sonrası sıkıntı yaşanan hizmet sektöründe de işe alımlar arttı. ADP Baş Ekonomisti Nela Richardson istihdam piyasasının güçlü olduğunu belirterek, bunun ekonomi ve çalışanlar için iyi olduğunu ancak ücret artışlarının hala çok yüksek olduğunu değerlendirirken, burada görülecek ılımlı yavaşlamanın kısa vadede enflasyonu düşürecek etki yaratmayabileceğini dile getirdi.
- ♦ ABD'de mal ve hizmet ticareti açığı 2023'ün ocak ayında bir önceki aya göre 1,1 milyar dolar artarak 68,3 milyar dolar oldu.
- ♦ ABD'de JOLTS yeni iş açılışları, Ocak'ta bir önceki aya kıyasla 410 bin azalarak 10 milyon 824 bin ile piyasa beklentilerinin üzerinde geldi. Ülkede işten çıkarılan ya da işinden ayrılanların sayısı ise aynı dönemde 4 bin kişi azalışla 5 milyon 902 bine geriledi.
- ♦ ABD Temsilciler Meclisi Komitesi'nde yaptığı konuşmada mart ayı toplantısıyla ilgili herhangi bir karar almadıklarını belirten Fed Başkanı Jerome Powell, ek verileri görene kadar bu konu hakkında bir karar almayacaklarını açıkladı. Powell, gelecek verilerin 25 baz puan mı yoksa 50 baz puan mı faiz artırımına ihtiyaç duyulduğunu göstereceğini ifade etti. Powell, ocak ayından bu yana gelen verilere ve Kasım ile aralık ayı enflasyon verilerindeki revizyonlara baktıklarını belirterek, verilerin faiz oranlarının nihai seviyesinin beklenenden daha yüksek olacağını gösterdiğini ifade etti.
- ♦ ABD Merkez Bankası (Fed), Bej Kitap raporunun Mart sayısında genel ekonomik faaliyetin 2023'ün başlarında "biraz" arttığını bildirdi. Tedarik zinciri aksamalarının azalmaya devam ettiği belirtilen raporda, tüketici harcamalarının genel olarak yatay bir seyir izlediği kaydedildi. Raporda, bazı bölgelerde yüksek enflasyonun ve yüksek faiz oranlarının tüketicilerin isteğe bağlı satın alma gücünü düşürmeye devam ettiği vurgulanırken, artan kredi kartı borcuyla ilgili bazı endişelerin dile getirildiği aktarıldı. İş gücü piyasası koşullarının gücünü koruduğu belirtilen raporda, bazı firmaların iş alımları durdurması ve işten çıkarmalara gitmesine rağmen istihdamın çoğu bölgede ılımlı ila orta hızda artmaya devam ettiği ifade edildi.
- ♦ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının birinci çeyrek büyümesi %2,0'den %2,6'ya revize edildi.
- ♦ İki partiden bir grup ABD'li senatör, OPEC petrol üretim grubuna üretim kesintilerini durdurması için baskı yapmaya yönelik bir yasayı yeniden gündeme getirdi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



## Asya

- ◆ Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, şubat ayında tüketici fiyatları beklentilerin altında kalarak aylık bazda %0,5 düşüş yaşarken, geçen yılın aynı ayına göre ise %1,0 arttı. Üretici fiyatlarında ise aylık bazda bir değişim olmadı ve şubat ayında geçen yılın aynı ayına göre %1,4 gerileyerek beklentilerin altında kaldı.
- ◆ Japonya Kabine Ofisi tarafından açıklanan final verilere göre, 2022 dördüncü çeyrekte GSYH bir önceki döneme göre değişim göstermedi ve beklentilerin altında kaldı. Aynı dönemde yıllık bazda artış %0,6'dan %0,1'e revize edildi.
- ◆ Japonya parlamentosunun alt kanadı Ueda'yı yeni Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı olarak onayladı

## Dünyadan

- ◆ Kanada Merkez Bankası (BoC) gösterge faiz oranını beklentilere paralel olarak %4,50'de sabit tuttu.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.